
Toužim
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.060495N, 12.985057E

Nadmořská výška: 612 m n. m. První pís. zmínka: 1185 (839 let) Katastrální výměra: 9 854 ha

Počet obyvatel: 3 465 PSČ: 364 01

Adresa URL: www.touzim.cz

O obci
Toužim je malé historické město na západě Čech, 35 km jihovýchodně od Karlových Varů. K obci jsou
připojeny části Bezděkov, Branišov, Dobrá Voda, Dřevohryzy, Kojšovice, Komárov, Kosmová, Lachovice,
Luhov, Nežichov, Políkno, Prachomety, Radyně, Smilov a Třebouň.

Historie obce
Dějiny Toužimi a jeho okolí se začaly psát na sklonku 12. století, kdy toto území od českých panovníků
získal a následně také kolonizoval jihočeský velmož Jiří z Milevska, jenž  posléze své majetky
daroval klášteru premonstrátů v Milevsku, který založil v roce 1185.

Ubytování a restaurace
V Toužimi je několik možností ubytování v penzionech a stravování v restauracích:

Okolí a příroda
Celá oblast Toužimska je zeměpisně z hlediska horopisného vymezena především Tepelskou vrchovinou,
kterou ze západu uzavírá pohoří Slavkovský les, z jihu Bezdružická a Manětínská vrchovina a z východu
Rakovnická pahorkatina.

Současnost obce
Město je největším sídlem a také nejvýznamnějším hospodářským střediskem regionu.
Občanská vybavenost je ve městě na vysoké úrovni. Samozřejmostí je pošta, knihovna, galerie, kulturní
zařízení, peněžní ústavy, ...

Sportovní možnosti
Na Toužimsku je v současné době vyznačeno už 450 km cyklostezek, tj. 7 vyznačených tras. Stejně jako
film, Cesta z města, který se zde natáčel, nesou i cyklostezky tentýž název.

Památky a zajímavosti
Z původní kamenné středověké zástavby měšťanských domů s renesančními a barokními
úpravami se dochovaly zejména sklepy a přízemí domů. Kolem jádra, které má statut památkové

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/78/touzim/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.3.2024 01:52:27



zóny jsou dochovány výrazné zbytky městských hradeb.

Doprava
Do Toužimi dojedete autobusem i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/78/touzim/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.3.2024 01:52:27


